1

2022年９月14日

各   位

会 社 名 Ｖ Ａ Ｌ Ｕ Ｅ Ｎ Ｅ Ｘ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  C E O 中村 達生

 (コード番号 4422 東証グロース)

問合せ先 専 務 取 締 役  C F O 鮫島 正明

 (ＴＥＬ 0 3－ 6 9 0 2－ 9 8 3 3 )

2022年7月期通期業績予想（連結・個別）と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2022年３月30日に公表の「2022年７月期 期業績予想（連結・個別）に関するお知らせ」について

下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年７月期通期連結業績予想と実績との差異（2021年８月１日～2022年７月31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

604 16 28 20 7.15

今 回 実 績 （ Ｂ ） 653 40 52 33 11.76

増減額（Ｂ－Ａ） 48 24 23 13

増 減 率 （ ％ ） 8.0 155.5 81.6 64.5

（ご参考）前期実績
（2021 年７月期）

473 △181 △166 △175 △62.10

２．2022年７月期通期個別業績予想と実績との差異（2021年８月１日～2022年７月31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

525 31 31 23 8.18

今 回 実 績 （ Ｂ ） 570 59 58 39 13.81

増減額（Ｂ－Ａ） 45 27 26 15

増 減 率 （ ％ ） 8.7 86.2 83.5 68.9

（ご参考）前期実績
（2021 年７月期）

427 △128 △121 △130 △46.37

※売上高は子会社に対する売上高を含んでおります。

2

３．差異の理由

 コンサルティング売上・ASP売上共に、新型コロナウイルス感染症拡大の影響は残っているものの、デー

タ解析に対するニーズの高まりにより、新規案件の受注が予想を上回ることとなりましたので、前回発表予

想から差異が発生しております。

 各段階利益につきましても、売上高の増加に加え、コロナ禍において業務の効率化やコスト削減に努めた

結果、予想を上回ることとなりましたので、前回発表予想から差異が発生しております。

以 上